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Yttrande över Riksantikvarieämbetets rapport Översyn av 

regelverk om kulturföremål  

(Ku2015/02403/KL) 

   

  Inledning 

 

Regeringen har efterfrågat Länsstyrelsens synpunkter på 

Riksantikvarieämbetets översyn av regelverket om kulturföremål. 

Resultatet är sammanställt i rapporten Översyn av regelverk om 

kulturföremål. Rapporten består av dels en översyn av regleringen 

avseende kulturföremål och dess tillämpning, dels förslag till 

förändringar i regleringen och tillämpningen av regleringen.  

 

Remissen berör i huvudsak museiverksamhet, men Länsstyrelsen i 

Jämtlands län tillstryker remissförslaget. Länsstyrelsen har tagit 

del av Riksantikvarieämbetets rapport och önskar lämna följande 

synpunkter. 

 

Generella synpunkter 

 

Förslaget att synka skrivningarna i kulturmiljöförordningen till 5 

kap. Kulturmiljölagen med skrivningarna i KML 2 kap och 4 kap 

berör Länsstyrelsens verksamhet. Förslaget innebär att tidsgränsen 

för arkeologiska föremål ändras från 1650 till 1850 (enligt senaste 

ändringarna i KML) samt att kyrkliga inventarier (som idag saknas 

i företeckningen) förs in i kulturmiljöförordningen. Det innebär att 

dessa kulturföremål får ett utökat skydd vid utförsel.  

 

En brist i rapporten är avsaknad av konsekvensanalys av vald 

åldersgräns för tillstånd av utförsel av kulturförmål. Förslaget är 

att sänka åldersgränsen från 100 till 75 år. Det innebär till exempel 

att yngre föremål från 1950-tal till 1970-tal som kan vara attraktiva 

och ha ett högt konstnärligt värde, inte omfattas av 

utförselreglerna.  
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Bra förslag att tona ner föremålens ursprung vid betydelse för det 

nationella kulturarvet. Skrivningarna ändras från äldre svenska och 

utländska föremål till alla kulturföremål oavsett ursprung som 

funnits i Sverige i minst 75 år och kan vara av stor betydelse för 

det nationella kulturarvet, får inte föras ut ur landet utan särskilt 

tillstånd.  

 

  Beslut  

 

Beslut har fattats av biträdande länsråd Bengt-Åke Strömqvist, 

med handläggare Eva Karlsson som föredragande.  
 

 Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför underskrift.  

 

 

Bengt-Åke Strömqvist   

   Eva Karlsson 
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